Questiones quedam

confessoris voluntate/ iniuste ablata resti-
tuendi/ satisfaciendi alijs prout foret sa-
tisfaciendū. Et hec fictio relabit/ et coinci-
dit in duo mēbra fictōis priora. Ratiō qz
vel hic est celatio pcti mortalis. scz si non
cōfiteat hoc propositū peccandi. vel est p-
niciosum mēdaciū scz si dicat se penitere
et dolere peccasse/ cū manifeste opposituz
oñdant signa sua ex quo nō vult satisfāce-
re iuxta sacerdotis iudiciū. Et sic fictio
hōi/ q̄si eadē est cū primā vel scdā. **F**i-
ctio quarta q̄ est insufficiēter discutiens/
pōt p̄tingere multipl̄. Primo ignorādo
scilz factū qz nō fuit sufficient̄ recogitatū
Secōdo ignorādo si factū sit pctm̄. saltē
mortale. Tertio ignorādo p̄supposito pri-
mo qz sit pctm̄ mortale/ si sit taliter et exp̄s
se confitendū. Quarto ignorādo si dispi-
centia peccati sit principaliter in cōfite-
re nō ratōne culpe sed ratōne pudoris et pe-
ne. Quinto ignorando si motus in dete-
statiōe peccati/ sit satis intensus vel non.
Sexto ignorando si ponat̄ ober abso-
lutioni/ p̄positū nō abstinendi a pecca-
to. **H**is p̄missis itaqz p̄suppositis dicē-
dum est ad questionē qz cōfessio nō est p̄-
ter aliquā istaz sex fictiōnū. quarta fictiō-
nem q̄ insufficiēter discutiit respicientiū/
iteranda. Nec etiā est iterāda p̄ter fictiōez
scdā/ p̄ ea pte cū addit̄. Si nō dimidiat
dolose. S; sub respectibz dimidiat ibidē
supius exp̄ssis. Alias vero et p̄ter primā et
p̄ter scdā et p̄ter tertiā fictiōez est de ne-
cessitate salutis/ vt de oibus itez sacral̄
cōfiteat/ ipse sic fice cōfessus. **O** aut̄ non
sit iteranda cōfessio p̄ter scdā fictiōem
pro ea pte vbi nō dolose dimidiat/ nec nō
p̄ter quartā fictiōem/ cū suis sex speciebz
huius ratio est ista. qz ipsa cōfessio/ obtinet
et hēbit efficaciam vel in absolutōe sacramē-
tali virtute clauū ecclesie. vel postmodū
cessante fictione hōi. sicut fit etiā qñqz
in baptismo. Et ita cōcordat satis sanctus
thomas/ cū ceteris doctoribz. **F**init

Tertia questio

Querit̄ si habeat̄ suspitō de illo
qui cōfiteat/ qz nō sufficiēter di-
scusserit cōsciam suā. An talis
nihilominus debeat aut possit
absolui/ nulla inq̄sitiōe facta vñ suspitio
habet̄. Rñdet̄ sub distinctiōe. **A**ut enī
cōfessor nō est curatus. ita qz cure officio

minime teneat illum audire. Si sic tunc
potest querere dilatiōes vt ambo interim
melius deliberēt. vel ipm̄ simplr̄ remitte-
re ad aliū confessorē. **S**i autē cōfessor
ipse sit curatus/ et p̄ cōsequēs debitor au-
diendi hōi cōfessionē/ tunc adhuc est
distinguedū fm̄ qualitatē p̄sonaz. **N**ā
si cōfiteat sit adultus et discretus/ pōt fie-
ri vnū e duobz. scz vel vt petat̄ ab eo si ve-
lit moneri p̄ inq̄sitiōes de statu cōscien-
tie sue/ libenter et sine scādalo et si tūc appa-
reat ex rñsione sua qz nō fiat scdm̄. dicēdo
videlicet qz debet esse certus/ cōfessionē suā
vel absolutōem nil valere/ si sciēter aliq̄d
peccatū celauerit. nec est intētio absolu-
tis nisi sub hac cōditōne tacita vel exp̄ssa
scz. **S**i tu cōfiteris. et aliq̄d pctm̄ tuū ce-
laueris sciēter/ ego non absoluo te. **E**t tu-
tius est vt hec cōditio teneat̄ mente tacite
qz exprimat̄ ore aperte/ in absolutōis for-
ma. **S**i vero p̄sona cōfiteat̄ sit simplex et
humilis. ita qz satis appareat velle liben-
ter informari sine aliqua turbatiōe et re-
calcitratiōe/ tunc omnino pium est/ saluta-
re et meritoriuū/ vt cōfessor ipse talem iſtru-
at. **S**olū vt hoc fiat pederenti prudēt̄ et
discrete nec dure sed blande et dulcit̄. **N**ec
aduertat̄ etiā si scādaluū aliquādo fame
proprie etiā exteriū inde videatur oriri
posse. **N**on enī possumus immo nec dēm̄
oibus scandalis vitādis occurrere semp̄
saltem actiuis. put̄ exempla sufficiētia ha-
bemus in saluatore nostro cuius q̄uis p̄-
fecta sunt opa/ nihilominus tamē phari-
sei nōnunqz in eis scandalizati sunt.

Quarta questio

Querit̄ de altaribz fractis. de cigu-
lis sacerdotū nō bñdictis. et de ca-
sulis resarcitis et sic de silibz. **U**trū
sit pctm̄ in et cū talibz celebrare missam.
Rñsio fm̄ sententiā bti ambrosij ad Aug.
qz in oibz talibz q̄ sunt iuris pure positivi
pōt teneri consuetudo patrie seu puincie
aut diocef̄ in qua hō cōuersat̄. qñ plar̄
mediatus et alij cū qz scitu pbabil̄ talia
fiunt tolerāt hōi. **E**t enī cōsuetudo cir-
ca talia positua/ in p̄res optia. etiā q̄cqd
in cōstitutiōibus/ etiā redactis in decreta/
libus vel decretis vel etiā synodalibz aut
iurispitorū decisionibz inueniat̄. **L**eges ei
instituit̄ cū pmulgant̄. et vigore hnt̄/ duz
moribz v̄tētū approbātur. **A**lioquin cō-

stitutes positue/ nō essent nisi in laqueum et offensiones et scādalu. nedū insipiētū sed et sapientiū. Aduertendū tamē q̄ nō facile est circa singularia semp̄ discernere p̄ regula q̄i generali. que cōsuetudo debe at dici sufficiēter cōprobarat vel tolerata ē supiores/ p̄sertim vbi nō habet sufficiēs scientia seu cognitio quid etiā sit de iure pure positio. **¶** Facit p̄ hac r̄sione totū illd qd̄ dicit doctores de obligatiōibz religiosoz in suis votis et regulis quēad modū de hoc alibi latius tractatum est.

1 Sequuntur questio
nes alie cum responsionibus earū ab eodē cancellario datis.

Dabitabat nup̄ aliq̄s/an delectatio cordial/ q̄reda sit in fuitio dei/ tā practico q̄s speculario. **¶** Videt enī talis delectatio esse fornicatio seu libido quedā spūalis. que nō deū prop̄ se solū querit/ zelo amicitie pure gratuite sed prop̄ se. **¶** Exēplū de officiantibz clericis alicui ecclesie. propter distributiones horarias seu quotidianas. **¶** Exēplū aliud de sponsa que nō diligeret sp̄sum prop̄ aliū nisi prop̄ delectatiōem osculorū cum sibi. **¶** Sed videt ad oppositū. **¶** Primo illd psal. delectare in dño. et dabit tibi petitiōes cordis tui. **¶** Rursum illd phi. delectatio cōseruat opantē hominē in opatiōe. **¶** Et itez signū adq̄siti hitus. est delectatiō in opatiōe. **¶** Uterq̄ deus reddēs cām p̄plo isrlitico maledictiōnū suaz dicit q̄ nō seruiert deo in gaudio cordisq̄ leticia. **¶** Et alibi. **¶** Gaudiū dñi/ fortitudo vestra Qui sentētie confirmator fuit antonius dicēs q̄ ynica ratio cōuincēdi inimicū/ est leticia spūalis. **¶** Et hec fert̄ adeo in eo v̄guisse vt ab ignorātibz eū prius in vultu cerne/ ret. **¶** R̄sio nihil est hōi tutū in hac vita. cū nec ipsa vel virtutū (sicut d̄r in prosa) tuta sit victoria. **¶** Itaq̄ nihil est q̄ nō cōtūgat abuti. **¶** Et si nō formalr̄ s̄z obiectaliter. **¶** Sūt hec verba theologis nota. **¶** Profecto cōstat q̄ delectatio in deo sincera et casta laudabilis est sicut allegatū est. tātum modo iūgatur hūilitas et pietas sine insolentia. **¶** S̄z addebat inq̄rens q̄ nullaz p̄t sensualē vel spūalē delectatiōē admittere. quin tristitias incompatibilr̄ maiores inueniat si non in delectatione diuine re

cordationis se iugiter exerceat. et h̄ sciens querit in dño p̄ meditationē delectari. **¶** Respondet q̄ h̄ agēdo de seip̄t vias ist̄ spūalis et q̄si claustro concludit/ ne vagari libeat extra se. cui consonū est illd de cāticz. **¶** Sicut lilium inē spinas. q̄ sunt ibi q̄si sep̄es ab extra ne dissipator introeat. et ab intra ne exeat vaga. i. vane acta. **¶** Itaq̄ meli⁹ est sibi facere deū delectatiōē forte min⁹ castā q̄s honestū sit/ q̄s mūdi. carnis et diaboli delectatiōibz inherere. **¶** Rursum in ferebat. q̄ fastidio sibi sunt oēs mūdi circa prios occupationes q̄ntūcūq̄ videāf̄ pie vel honeste. quēadmodū si sponsa nihil aliū q̄rat nisi q̄ impetret illd de cāticz iniriū. **¶** Osculef̄ me osculo oris sui. **¶** Querit itaq̄ solū amare et amari. **¶** S̄z mirādū eēt nimis si non has amorz delicias corripet aliq̄n pius sponsus flagello nūc interius nūc exteri⁹. exponēdo videlz eā aliq̄n periculis. sicut oportz q̄ nicticozar q̄ntūcūq̄ domiciliū qd̄ eū p̄regat a contradictione aliaz auiū custodiat/ aliq̄n veniat in ap̄tū p̄ necessitate cibi vel pulloz. **¶** Passer itaq̄ solitari⁹ in tecto/ cogitur ad inferiora de scēdere/ sicut moyses de montz caligie ad pplm̄ rebellantē. **¶** Quid igitur finalr̄ cōcludēdū ē. nisi q̄ sapia dimit̄ inspirata/ q̄ est vnctio docēs de oibz gr̄a dirigēs more sessoris et eq̄tat⁹ dei et q̄drige aminadab. i. spontanei et curr⁹ dei q̄ decē milibz multiplex ē/ sufficiēter hoies in deo spantē et de salute sua sollicitū/ edocebit. **¶** Et iāsi tal sol⁹ cludatur in cella aut si solitudinē de ferroz exēplo marie egiptiace/ et pauli pri mi heremite/ et marie magdalene/ cum similibus ceteris/ solitarius inhabitet.

¶ Explicet hoc opusculū de delectatione q̄renda in diuino officio ad instantiā fratris symonis bastardi de salinis pro tūc conuētualis celestinoz lugduni

Q Sequuntur alie questiones
Meritur quan
do committitur pctm̄ mortale i voto obedie
R̄ndetur q̄ maiores p̄cipietes aliqd̄ subditz suis non intēdūt ligare aias eoz nec debēt. **¶** Et iō si q̄s aliqd̄ sibi iniūctū a maiore/ ex negligētia aut incuria/ nō sic adimpleret aut differret/ non prop̄ hoc peccaret mortalr̄. **¶** Sec⁹ si hoc ageret ex contemptu. **¶** Dicitur at̄ q̄s proprie peccare ex contemptu. quando facit aliquē actū. motus

Questiones quedam

principaliter ex hoc qd iniunctū est sibi oppositū. Ac si diceret. Quia precipit mibi hoc. ego in cōtempitū precepti faciā illud. quasi scz vellet ostendere suā falsam libertatem. z hñc illam velamen malicie.

Quere querit vtrū iunior ambulās ī via aut equitās cū seniore/ debeat sibi obtpare in oībus? Rñdetur qd simplr sine aliq interrogatōne iunior debet obtēpare suo seniori in omībus. nisi maifeste pcpiat cōtra precepta diuina. Supponit qd iunior reputet merito seniorē memorē salutis sue. z sufficiēter aduertat ad id qd facit et qd habeat recordatōem illoz que habent in ordine. Secus vbi deesset aliquid istorum. quia posset humili verbo vel signo reducere ad mēoriā vel aduertētiā senioris.

Queritur rursum

vtrū sit vtilius fratri in cella sedenti/ vacare lectioni. qz orōni vel meditātōni. aut ecōuerso. Idem Rñdetur qd nō solū attendendū est ad illud quod magis proficit p pñti. qz etiam ad illud qd disponit ad futuros profect. Et quia assuescere meditātōni forti z rehemēti/ plus pficit in futurū/ ppter habitū quē adqrit hō/ vt post modū facilius meditet. imo etiā cōtēplect qñ voluerit etiā solus etiā in officio. etiā sine libris. p̄sulendū est qd frater assuescat meditātōi. vt nō semp oporteat eū habere libros añ oculos suos. Sz ipse cogitationes solide/ sint libri sui.

Item queritur

vtrū quis posset habere certitudinē qd deus remiserit ei peccata sua. saltem quo ad culpā. etsi nō habet certitudinē/ qñto tpe oporteat ea desistere? Rñdet qd null⁹ de hoc certus esse pōt. nisi p reuelatōez. qz scptū est. Nemo scit an amore an odio dign⁹ sit. Sed qñ quis cōfessus est p suo posse. et dolet de pctis suis. z pponit deinceps nō peccare. iste credit esse in statu gratie. z de bonitate diuina pie cōfidere pōt qd ei de⁹ remiserit pctā sua. saltem qad malū culpe. Et in tali statu etis/ pōt accedere ad cōmunionē z missam celebrare. **D**e scōdo rñdet. qd quis in religione exstēs ex quo p modulo suo z posse cōfessus est pctā sua que fecit quoz recordabatur. z cōtritus satisfecit ad voluntatē ecclie id est maioris sui. qui spēaliter eius curā habz. z pponit

ampli⁹ nō peccare. tutius est vt de cetero nō reflectat oculos suos ad peccata sua singulariter cōsideranda/ z maxime carnis. que ei possent plus obesse qz pdesse. sz cōfidens de mīa dei z bonitate/ studeat pficere de die in diē/ ascendēdo de virtute in virtutem. vt tandē possit videre deū deorū in syon. Cū vero ab elatione temptat/ tunc ad eius memoriā reducere p̄t generaliter peccata sua/ nō discurredo p singula vt inde humiliet. z gratias referat creatori suo. qd eripuit eum de tot ac tantis piculis. in quibz aliqñ extitit. z pmanissz. nisi eum bonitas dei que neminē vult p̄ire. subleuasset z liberasset. Apd parz narrationes/ data est varia rñsio ab vno patre. mō vni. mō alteri. fm qd p̄sperit/ qd ille ex recordatōe p̄teritoz/ humiliaret z feruere in amore. alter nō satis purificatus/ tēta ref. z rediret ad carnem.

Queritur si fratri

alicui p̄turbato aut occupato in diuersis precepit aliqd senior. z ex surreptōe rñderit ei iunior. Sinite me. ego nihil faciaz pro vobis. verūtamen statim compūgiff dolens. z adimpler preceptū senioris qd paulo ante/ dura rñsione renuerat. Querit in qz an sic rñdēdo mortāl peccet? Rñdet p vna vice aut duabz aut tribz/ nō peccat mortāl. sz si ex cōsuetudie hēat sic rñdere/ peccat mortāl. qz dz resistere cōsuetudini male. sz ex qd frēqnter reciduat sic. signū est qd tali vicio est hituatus. z nō cadat ex surreptōe Rñdēt i sili doctores theologi/ qd sic p̄ria ebrietas nō ē pctm mortale. ita nec scōda/ silr nec t̄ria. nec cētēsima nisi addat circūstātia in vna ebrietatū seqntiū. qd cōuertat eā in pctm mortale. puta qd nūc aduertit inebriās se piculū mortale qd incidit ex ebrietate/ z tñ deliberat qd iebriabit. Applicet ad propositū.